
やまばと学習館 塾生の皆様、ならびに保護者の皆様へ              中学３年生の方 

 

新型コロナウイルス感染防止対策に伴う当館の対応について 

３月 11 日（月）～３月 21 日（土） 

 

向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申

し上げます。刻一刻とかわる状況に皆様ご対応を苦慮されていることと思います。 

  

当館の「高校スタートゼミ（３月の授業）」についてお知らせ致します。 

 

高校の英語・数学の授業は進度も中学校と比べ物にならなないほど速く、４月・５月の段階で学力差も

生じやすいです。3 月の授業では高校でのスタートダッシュをきめるために高校入学後に最初に習う単元

を先取りした指導を行います。また、県立高校合格発表の後、合格者には高校側から春休みの宿題が出さ

れます。しっかりと取り組んでおかないと、高校に入ってすぐに行われる学力検査で点数を取ることが

できません。この宿題についても高校スタートゼミの中で分からない問題を一緒に解き、解説をし、指導

をしていきたいと考えております。 

 

裏面の実施要項をご家族でご確認下さい。なお、３月上旬から中旬（県立高校入試まで）に行ってきた

「学習ケア週間」および今回の「高校スタートゼミ」について、参加しなかった、あるいは参加する予定

が無い方は当館までご連絡下さい（３月分お月謝の調整についてご相談させて頂きたいと思います）。 

 

当館では感染防止の為にスタッフ一同しっかりと予防策を取り、お子様が安心して通塾頂ける環境を

整えました。安心して利用できるよう最大限サポートをして参ります。何卒、保護者の皆様のご理解と 

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2 年 3 月 9 日 

㈱槻の森舎 やまばと学習館代表取締役 

塾長 佐々木 康 

 



記 

 

中学３年生 高校スタートゼミについて 

 

実 施 日 

３月 11 日（水）・12 日（木）・※1 13 日（金）・※2 14 日(土)・17 日（火）・19 日（木）・21 日（土） 

いずれも 13：00～15：30 新館にて 

 

※1 13 日（金）は明徳中生    ※2 14 日（土）は浪岡中・五所二中・新城中生 

 

持 ち 物 

筆記用具・高校からの宿題（合格発表日以降に配布されます）・テキスト（初日に配布します） 

 

授 業 内 容 

①高校の英語・数学の予習を行います。当館高校準備テキストを使用し、１学期 4 月～5 月の学習 

内容を先取りし、高校最初の定期テスト（5 月末）で点数をしっかりとる準備を行います。 

 ②合格発表後に高校から渡される宿題について、分からない問題を一緒に解いたり解説をします。 

  宿題の内容は中学３年間の総復習ですので、学び残しの解消にもなります。 

 

  高校の英語・数学の内容は中学の時と比べ物にならないほどボリュームが増え、また毎日の積み

重ねで決まります。昨今、大学入試制度も大きく変革し、地方の高校生はますます大国公立大学入 

試において都市部の高校生に差を付けられています。当館は長年 

 高校部門で指導をしており、大学入試に勝つノウハウを見に付けた専科講師が指導しております。 

 この機会に、進学についての準備をお子様と一緒に進めてみて下さい。 

  

 

備 考 

感染拡大防止に十分配慮し、生徒間の間隔を開け、指導を行います。 

受講を希望しない方は当館までご連絡ください。 

 

 

以上です。 


